
14304 13 Octubre 2005 D.O.E.—Número 119

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 6 de septiembre de 2005 sobre
otorgamiento de un permiso de investigación
de la provincia de Cáceres, nº 10081-00.

El Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas de Cáceres de
la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Trabajo, hace saber: Que ha sido otorgado
con fecha 22 de agosto de 2005, a favor de Canteras Extremeñas,
S.L., con C.l.F.: B-06032056, y con domicilio en C/ Ermita, 42, de
Quintana de la Serena (Badajoz), el Permiso de Investigación que a
continuación se relaciona, con expresión de número, nombre, minera-
les, cuadrículas mineras y términos municipales:

10081-00, Charca del Prado, Recurso de Sección C), 2 cuadrícula
minera, Torrequemada (Cáceres).

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
artículo 101.5 del Reglamento General para el Régimen de la
Minería de 25 de agosto de 1978.

Cáceres, a 6 de septiembre de 2005. El Jefe de Servicio de Orde-
nación Industrial, Energía y Minas, ARTURO DURÁN GARCÍA.

ANUNCIO de 16 de septiembre de 2005
relativo a depósito de los estatutos de la
organización denominada “Asociación de
Constructores de Valencia de Alcántara, en
siglas ASCONVAAL”. Expte.: 10/486.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 4º, apartados 3 y 4
de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical,
(B.O.E. número 189, del 8); en las disposiciones concordantes de
la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regulación del derecho de
asociación sindical (B.O.E. número 80, del 4,) y del Real Decreto
873/1977, de 22 de abril, sobre depósito de los Estatutos de las
organizaciones constituidas al amparo de la Ley 19/1977 citada
(B.O.E. número 101, del 28), se hace público:

Que el día 14 de septiembre de 2004, fueron presentados en la
Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación de Cáceres, los Estatu-
tos de la Organización Empresarial denominada Asociación de Cons-
tructores de Valencia de Alcántara, en siglas “ASCONVAAL”, a la que
correspondió el expediente de depósito número 10/486, domiciliada
en la Calle Orellana, s/n. de la localidad de Valencia de Alcántara
(Cáceres), cuyos ámbitos territorial y funcional son, Local, y estará
formada por todos los Empresarios que lleven a cabo el ejercicio de
su actividad en el sector de la construcción en la localidad de
Valencia de Alcántara y que voluntariamente deseen afiliarse.



D.O.E.—Número 119 13 Octubre 2005 14305

Son otorgantes y firmantes del Acta de la Asamblea General Cons-
tituyente, de fecha 2 de julio de 2005, Don Manuel Durán Vina-
gre, con D.N.I. 7039626Q; Don Francisco Ortes Costa, con D.N.I.
7049986A, Don Juan Antonio Ranchel Calero, con D.N.I. 7043832J
y tres personas más debidamente identificadas.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por las citadas normas.

Esta Oficina Pública acuerda:

Primero. Admitir el depósito de los Estatutos de la Organización refe-
renciada, con efectos del 16 de septiembre de 2005, a partir del cual,
transcurridos veinte días, la entidad adquiere personalidad jurídica y
plena capacidad de obrar, en función de lo establecido en el artículo
4.7 de la Ley 11/1985, y del artículo 3 de la Ley 19/1977, citadas.

Segundo. Disponer la publicación de este acuerdo en el “Diario
Oficial de Extremadura”.

Lo que se hace público para que todo aquél que se considere inte-
resado pueda examinar los Estatutos depositados en esta dependen-
cia sita en Polígono Industrial Las Capellanías, Parcela 15 en Cáce-
res y solicitar la declaración judicial de no ser conforme a Derecho
la documentación depositada, ante la Sala de lo Social del Tribunal
Superior de Justicia, en virtud de lo establecido en el artículo 171
y la disposición adicional sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995,
de 7 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Procedimiento Laboral (B.O.E. número. 86, del 11).

Mérida, a 16 de septiembre de 2005. El Director General de
Trabajo, JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

ANUNCIO de 19 de septiembre de 2005
sobre notificación de trámite de audiencia
en expediente de concesión de subvención
para el establecimiento de desempleado
como trabajador autónomo a D.Antonio
Carrasco Redondo.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado del trámite de audiencia, en el expediente
AU-2359-04, sobre concesión de subvenciones para el estableci-
miento de desempleado como trabajador autónomo, se comunica,
a los efectos prevenidos en el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la Providencia de
fecha 6 de abril de 2005 que dice lo siguiente:

“Examinada la documentación obrante en el expediente señalado.

RESULTANDO. Que el interesado referenciado tiene solicitada
subvención en concepto de renta de inserción, en base al Decreto
216/2000, de 10 de octubre, que regula el programa de subven-
ciones para el establecimiento de desempleados como trabajadores
autónomos.

RESULTANDO. De la documentación e informes obrantes en el
expediente, que concurren los siguientes motivos que pueden
fundamentar la denegación de la subvención solicitada:

– No se encuentra al corriente de sus obligaciones con la Seguri-
dad Social.

CONSIDERANDO. Que en el presente caso procede cumplimentar el
trámite de audiencia previsto en el art. 84º de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En su virtud, por medio de la presente Providencia,

D I S P O N G O :

Cumpliméntese el trámite de Audiencia, y a tal efecto póngase de
manifiesto el expediente al interesado para que, en el plazo de
10 días, formule por escrito las alegaciones que tenga por conve-
niente, y presente los documentos y justificaciones que estime
pertinentes a su derecho.

Mérida, a 6 de abril de 2005. El Jefe de Sección de Autoempleo.
Fdo.: Ricardo Barrena Fuentes”.

El expediente se encuentra en el Servicio de Autoempleo y Econo-
mía Social de la Dirección General de Empleo, sito en Paseo de
Roma, s/n. 3ª Planta Módulo C, de Mérida, donde podrá dirigirse
para su constancia.

Mérida, a 19 de septiembre de 2005. El Jefe de Servicio de
Autoempleo y Economía Social, JOSÉ RAMÓN SÁNCHEZ GONZÁLEZ.

ANUNCIO de 19 de septiembre de 2005
sobre notificación de trámite de audiencia en
expediente de concesión de subvención para
el establecimiento de desempleado como
trabajador autónomo a D. Pablo Giraldo
Cansado.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado del trámite de audiencia, en el expediente




